
 

 

 

 

 

 

                     

    

 

 

Istituto Comprensivo “G.B. Della Torre” 
        Via Rivarola, 7 – 16043 Chiavari (GE)  Tel. 0185308022 

 PEO: geic86500c@istruzione.it – PEC: geic86500c@pec.istruzione.it         

 codice fiscale 90064220107 -  www.icdellatorrechiavari.edu.it  

Protocollo e data si veda segnatura 

 
               Albo 
 Amministrazione Trasparente 
 
OGGETTO: DECRETO DI RETTIFICA IN AUTOTUTELA PER ERRORE MATERIALE 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il proprio avviso prot. n. 8811 del 26/11/2024 avente oggetto “Decreto di avvio della Procedura di 

Selezione Interna di n. 5 Docenti Tutor esperti interni per la costituzione del Gruppo di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM (Intervento A) per la programmazione, realizzazione e 

documentazione delle attività relative ai Percorsi didattici, formativi e di orientamento finanziati 

nell’ambito delle “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

 
RILEVATO che, per mero errore materiale, nella tabella a pagina 6 sono indicati n°35 ore di lavoro 

assegnate per singolo membro del gruppo e non n°33 come risulta essere correttamente e  come 

opportunamente riportato dal totale indicato nella tabella (n°33 ore per € 34/h formano un 
compenso totale di € 1122,00); 

 
RITENUTO di dover procedere alla rettifica dell’errore materiale, ai sensi della L. 241/1990; 
 
RITENUTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di 

buon andamento che impegna la pubblica amministrazione ad adottare gli atti il più possibile 
rispondenti ai fini di conseguire ed autorizzare, quindi, anche il riesame degli atti adottati; 

 
per i motivi di cui in premessa narrati, 

 
DECRETA 

 

di rettificare  il  numero delle ore di lavoro assegnate per singolo membro del gruppo,  nella  
determina  n.  8811  del 26/11/2025  il  cui  codice  esatto  è 33 (trentatré). 

 
Il Dirigente Scolastico 

   Prof. Renzo Ronconi Firmato digitalmente da RONCONI RENZO

G
E

IC
86

50
0C

 -
 A

8E
E

57
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
33

 -
 2

1/
01

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

U

mailto:geic86500c@istruzione.it
http://www.icdellatorrechiavari.edu.it/
http://www.icdellatorrechiavari.edu.it/

		2025-01-21T12:53:38+0100
	RENZO RONCONI




